
UCHWAŁA NR LXII/420/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Młynary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art.15 ust. 1, 1a i 2  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Miejska w Młynarach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
mającej siedzibę na terenie Gminy Młynary za udział: 

1. w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej za każdą rozpoczętą godzinę liczoną  od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu  w celu realizacji zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia  17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę 
wyjazdów  w ciągu jednej godziny ustala się kwotę 24,95 zł, 

2. w szkoleniu lub ćwiczeniu ustala się kwotę 9,00 zł  

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Młynary, o którym mowa  w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach  pożarnych za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia w kwocie 
3,00 zł. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
mającej siedzibę na terenie Gminy Młynary, w kwocie 24,95 zł za każdą rozpoczętą godzinę wykonywania 
zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia  17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, 
które obejmują udział w ochronie ludności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIX/335/2022 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 30 listopada 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1560) z dniem 8 września 2023 roku w art. 15 ust 1 pkt 1a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 194 z późń. zm.), zwanej 
dalej „ustawa o OSP”, wprowadzono uprawnienia do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na 
strażaka ratownika OSP, który brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 
ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 
ratowniczym.  

Zgodnie z art. 15 ust 1 i 1a oraz ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 194 z późń. zm.) określenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników i kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy 
uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu spoczywa na Radzie 
Gminy. Ekwiwalent powinien być określony w drodze uchwały nie rzadziej niż raz na dwa lata.  

Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski”, na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1251 i 1429) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizacji zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP, za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.  

Przedmiotowa uchwała podnosi wysokość ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizacji zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny z kwoty 17,00 zł do kwoty 24,95 zł. Wysokość ekwiwalentu za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu 
uchwała podnosi z kwoty 8,00 zł do kwoty 9,00 zł, natomiast wysokość ekwiwalentu za udział kandydata na 
strażaka ochotnika OSP w szkoleniu ustala się nkwotę 3,00 zł.  

Uchwała zakłada też wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP w kwocie 
24,95 zł za każdą rozpoczętą godzinę wykonywania zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych, które obejmują udział w ochronie ludności.  

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 sierpnia 2023 roku, 
przeciętne wynagrodzenie w drugim kwartale 2023 roku, wyniosło 7005,76 zł. W związku z czym, 
wysokość ekwiwalentu za każdą rozpoczęta godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP, nie może 
przekroczyć 40,03 zł.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Młynary pozwoli 
na wypełnienie postanowień art. 15 ust 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych. 
 


	UCHWAŁA NR LXII/420/2023 RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


